MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

COORDENADORIA DE CAPACITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO - DGP

HOMOLOGAÇÃO

A PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, e em atendimento ao Decreto nº
9.991, de 28/08/2019, à Instrução Norma va SGP-ENAP/SEDGG/ME nº 21, de 1º/02/2021 e ao
cronograma estabelecido no subitem 9.1 do Edital nº 04/2022/PRAD, comunica que NÃO HOUVE
recurso impetrado contra a Homologação das inscrições ao referido Edital, que trata de processo
sele vo para AFASTAMENTOS PARA PARTICIPAÇÃO EM PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO
SENSU, em nível de mestrado, doutorado e pós-doutorado aos servidores docentes e técnico-
administra vos do quadro efe vo da Fundação Universidade Federal de Rondônia  para o segundo
semestre de 2022 (de 1º de julho de 2022 a 31 de dezembro de 2022), e publica abaixo a:

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES
DO EDITAL nº 04/2022/PRAD e PROPESQ/UNIR

 CANDIDATO SITUAÇÃO
1 ALDRIN DE SOUSA PINHEIRO Homologada
2 ANDRÉA MORAES DA COSTA Homologada
3 ANTONIO CARLOS DUARTE RICCIOTTI Homologada
4 CARMOZINA GOMES TEIXEIRA Homologada
5 CÉLIO JOSÉ BORGES Homologada
6 ELYZANIA TORRES TAVARES       Homologada
7 FERNANDA EMANUELE SOUZA DE AZEVEDO Homologada
8 HELMA DOS SANTOS BONFIM Homologada
9 INDIRA SIMIONATTO STEDILE ASSIS MOURA Homologada
10 JOAO GILBERTO DE SOUZA RIBEIRO Homologada
11 JOAO GUILHERME RODRIGUES MENDONCA Homologada
12 JOÃO HENRIQUE MOREIRA FURTADO Homologada
13 JOELSON AGUSTINHO DE PONTES Homologada
14 JOSÉ ARILSON DE SOUZA Homologada
15 JOSELIA GOMES NEVES Homologada
16 JOSIMARI DOS SANTOS DA CONCEIÇÃO Homologada
17 JUCILENE CAVALI Homologada
18 KARINI GINELI ALVES Homologada
19 LECIANDRA DORING LAUROS Homologada
20 LUCIANA RIBEIRO CONZ Homologada
21 LUIS FERNANDO MAIA LIMA Homologada
22 MARCELO GARCIA CARDOSO Homologada
23 MARCIA MACHADO DE LIMA Homologada
24 MARIA ZENAIDE DE CARVALHO Homologada
25 MARTA HELENA DE LELLIS Homologada
26 MILENE BARBOSA DA CUNHA Homologada
27 NARA LUISA REIS DE ANDRADE Homologada

Homologação CCD 0992750         SEI 23118.004662/2022-51 / pg. 1

https://in.gov.br/web/dou/-/decreto-n-9991-de-28-de-agosto-de-2019-213196312
https://repositorio.enap.gov.br/bitstream/1/6099/1/INSTRU%C3%87%C3%83O NORMATIVA SGP-ENAP_SEDGG_ME N%C2%BA 21%2C DE 1%C2%BA DE FEVEREIRO DE 2021 - INSTRU%C3%87%C3%83O NORMATIVA SGP-ENAP_SEDGG_ME N%C2%BA 21%2C DE 1%C2%BA DE FEVEREIRO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional.pdf
https://www.unir.br/uploads/13579246/diversos/Edital Afastamento Servidores PPG.pdf

28 PAULO HENRIQUE CORREA LEMOS Homologada
29 PATRICIA PEREIRA CASTRO Homologada
30 RENATA CORTINHAS BULHÕES Homologada
31 RODRIGO RONKOSKI Homologada

32 ROSA MARIA DE LIMA RIBEIRO
  Não homologada

Obs.: Não atendimento à alínea "h" do subitem
3.1.1

33 ROSINETE VASCONCELOS COSTA Homologada
34 SAMUEL SILAS DOS SANTOS CARVALHO Homologada

35
SANDRA DA CRUZ GARCIA DO ESPIRITO SANTO
AGUIAR

Homologada

36 SCHEILA CRISTINA BIAZATTI Homologada
37 SEBASTIANA MIRANDA PEREIRA DOS SANTOS Homologada
38 WILLIAM RICARDO GRILLI GAMA Homologada

VASTINEI SENA DE FARIAS
Pró-Reitora de Administração
Portaria nº 688/2021/GR/UNIR

Documento assinado eletronicamente por VASTINEI SENA DE FARIAS, Pró-Reitor(a), em
06/06/2022, às 20:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0992750 e o código CRC 9F46BF03.

Referência: Proces s o nº 23118.004662/2022-51 SEI nº 0992750

Homologação CCD 0992750         SEI 23118.004662/2022-51 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Homologação CCD 0992750